
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 8 

ke Smlouvě o poskytování služeb podpory a rozvoje registru práv a povinností ze dne 16.12.2021 

 
uzavřený v souladu s článkem XIV bodem 5 zákona č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon 
č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, 

 

č. j.  SZR-621-88/ 2021 

 

1. Česká republika – Digitální a informační agentura 

IČO: 17651921 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové 
schránky:  yukd8p7 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

2. Asseco Central Europe, a.s. 

IČO: 27074358 

se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Ing. Michalem Polehňou, prokuristou 
zapsaná v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8525 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, č. ú. 8555346052/0800 

ID datové 
schránky: qrhcwzg 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany“) 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1. Dne 16.12.2021 byla mezi Správou základních registrů, IČO: 72054506, se sídlem Na 
Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, na straně jedné, a Poskytovatelem, na straně druhé, 
uzavřena Smlouva o poskytování služeb podpory a rozvoje registru práv a povinností (dále jen 
„Smlouva“).  

1.2. Ke Smlouvě byl následně uzavřen Dodatek č. 1, kterým byla dočasně upravena cena plnění 
za Průběžné poskytované služby s ID RPP 01, RPP 02 a RPP 03, Dodatek č. 2, jímž byla 
upravena cena za poskytované služby maintenance v roce 2023 s ID RPP 06 a RPP 07, 

Dodatek č. 3, kterým byly upraveny ceny paušálních služeb a příloha č. 9 Smlouvy, Dodatek 

č. 4 ze dne 27.3.2023, kterým byly upraveny ceny v důsledku inflace, Dodatek č. 5 ze dne 

22.6.2023, kterým byla upravena cena plnění za Průběžné poskytované služby s ID RPP 01, 

RPP 02 a RPP 03 a Dodatek č. 6 ze dne 21.12.2023, jímž byla upravena cena za poskytované 
služby maintenance v roce 2024 s ID RPP 06 a RPP 07, a Dodatek č. 7, kterým byly upraveny 
ceny v důsledku inflace. 

  



 

Stránka 2 z 2 

 

2 Předmět Dodatku 

2.1. S ohledem na to, že 

a) zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
(dále jen „zákon č. 471/2022 Sb.“) byl ke dni 1.1.2023 zřízen nový ústřední správní úřad - 
Digitální a informační agentura, IČO: 17651921, se sídlem na adrese Na Vápence 915/14, 
Praha 3, PSČ 130 00, 

b) na základě článku XIV bodu 5 zákona č. 471/2022 Sb. přešla ke dni 1.4.2023 na Digitální 
a informační agenturu příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému 
měla ke dni 31.3.2023 příslušnost hospodařit Správa základních registrů, a 

c) Objednatel, Poskytovatel a Správa základních registrů, uzavřely dne 5.4.2023 Dohodu 
o narovnání, na základě které upravily pochybná práva a povinnosti ze Smlouvy tak, že 
veškerá práva a povinnosti, které Správě základních registrů bez ohledu na přijetí zákona 
č. 471/2022 Sb. plynuly ze Smlouvy k 1.4.2023 se s účinností k 1.4.2023 bezúplatně 
postoupily ve smyslu § 1895 občanského zákoníku na Digitální a informační agenturu, a to 

s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebylo k uvedenému datu splněno, s tím, že postoupená 
strana (Poskytovatel) udělil výslovný souhlas s postoupením všech práv a povinností 
uvedených v tomto odstavci ze Správy základních registrů na Digitální a informační 
agenturu. Postoupená strana (Poskytovatel) dále v Dohodě o narovnání prohlásil, že práva 
a povinnosti, které by mu plynuly ze Smlouvy vůči Správě základních registrů k 1.4.2023 

bez ohledu na přijetí zákona č. 471/2022 Sb., bude ve stejném rozsahu od 1.4.2023 

vykonávat, resp. plnit vůči Digitální a informační agentuře, 

uzavírají smluvní strany ke Smlouvě tento dodatek č. 8 (dále jen „Dodatek“), kterým stvrzují, 
že současně s přechodem příslušnosti k hospodaření přešla ke dni 1.4.2023 na Digitální 
a informační agenturu, jako Objednatele, též všechna práva a povinnosti ze Smlouvy 
označené v tomto článku tohoto Dodatku. 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 

Smluvních stran. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Objednatel: 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

__________________________________________ 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

Poskytovatel: 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

_______________________________ 

Asseco Central Europe, a.s. 

Ing. Michal Polehňa, prokurista 

 
 


